
 

 

0me 

 

 

 

 
 

 

地域の皆様、明けましておめでとうございます。 

新年はじめての「うみねこ」発行にあたりまして、謹んでご挨拶を申し上げます。 

旧年中は弊所操業に格段のご高配を賜り、深く感謝申し上げます。 

 

さて、昨年は５月下旬から約 3か月に亘り、大規模な定期点検・補修工事を実施いた 

しました。皆様から多大なるご理解とご協力をいただき厚く御礼申し上げます。本年も、 

所員一同、「安全」と「コンプライアンス（法令遵守）」を最優先に操業を行ってまいります。 

また、新型コロナウイルスが５類に引き下げされたことなどを踏まえ、製油所の見学会

やグラウンドゴルフ大会などを再開することができたことは何よりの喜びです。 

今後も地域の皆様との交流を大切に、地域の更なる発展に貢献いたしたいと存じますの

で、本年も何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

末筆となりますが、皆様の本年の益々のご健勝とご多幸をご祈念申し上げます。 

 

 

１２月９日（土）、七ヶ浜健康スポーツセンター「アクアリーナ」にて、コロナ禍以来、４年ぶりとなる

ENEOS ミニバスケットボールクリニックを開催しました。当日は弊社女子バスケットボールチームであ

る、ENEOS サンフラワーズの OG コーチ５名を迎え、地元のミニバスケットボール４チームから計８９

名の小学生が参加しました。クリニック前半では、主にドリブル練習等の基礎トレーニングを行い、後半

では、低学年と高学年に分かれての応用的なトレーニングを行いました。後半のチーム競争スタイルでの

シュート練習では、皆が１位を目指して一生懸命に大きな声援を送っていました。 

 
 

 

 

う み ね こ 

ｇ 

 

第１１２号 
２０２４年 

１月２５日 
 

   
ＥＮＥＯＳ株式会社 仙台製油所 

    

〒985-0901 仙 台 市 宮 城 野 区 港 5-1-1 

電話番号 022-363-1122 フリーダイヤル 0120-330-201 

 

地域のみなさまへ～ 仙台製油所からのお知らせ 

『ミニバスケットボールクリニック』を開催！ 

新年のご挨拶 

仙台製油所長 

山縣 厚 

参加者全員での集合写真 クリニックの様子 


